mengalokasikan paling sedikit 40 % (empat puluh persen) dari nilai 

anggaran belanja barang/jasa Kementerian/Lembaga/Pemerintah 

Daerah. 

2) Paket pengadaan Barang/Pekerjaan Konstruksi/Jasa Lainnya 

dengan nilai Pagu Anggaran sampai dengan Rp. 

15.000.000.000,00 (lima belas miliar rupiah) diperuntukan bagi 

usaha kecil dan atau koperasi, kecuali pekerjaan yang menuntut 

kompetensi teknis. 

3) Kementerian yang menyelenggarakan urusan pemerintahan di 

bidang koperasi dan usaha kecil dan Pemerintah Daerah 

memperluas peran serta usaha kecil dan koperasi dengan